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Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut 28.1.2022 päätöksen Vantaan kaupunkia koskevassa 
lastensuojelun määräaikojen valtakunnallista valvontaa koskevassa asiassa. Päätös on annettu koskien 
tiedonkeruuajanjaksoa 1.10.2020-31.3.2021. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos pyytää kunnilta ja 
kuntayhtymiltä kaksi kertaa kalenterivuodessa tiedot lastensuojelulaissa säädettyjen määräaikojen 
noudattamisesta. Vantaan kaupungin antamat vastaukset on siirretty aluehallintovirastolle käsiteltäväksi 
sosiaalihuoltolain mukaisena valvonta-asiana.

Päätöksessä aluehallintovirasto on antanut Vantaan kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunnalle 
huomautuksen lastensuojelulaissa säädettyjen määräaikojen ylittämisestä. Tarkastelujaksolla 
palvelutarpeen arvioinnin aloituksista 1,4 % (19 kpl) on ylittänyt seitsemän arkipäivän määräajan ja 
palvelutarpeen arvioinnin valmistuminen on ylittänyt 3 kuukauden määräajan 10,9 %:ssa (132kpl) 
arvioinneista. 
Aluehallintovirasto on pyytänyt Vantaan kaupungilta kirjallista selvitystä määräaikojen ylittämisestä 
elokuussa 2021. Vantaan kaupungin antaman selvityksen mukaan ylitykset ovat johtuneet pandemian 
aiheuttamasta palvelutarpeen kasvusta, peruspalveluissa kertyneen palveluvelan heijastumisesta 
lastensuojeluilmoitusten määriin sekä henkilöstövajeesta. Selvityksessä on myös kerrottu tilanteen 
parantamiseksi tehdyistä toimenpiteistä. 

Aluehallintovirasto toteaa, että Vantaan kaupunki on ryhtynyt toimenpiteisiin, mutta toimenpiteet 
vaikuttavan viiveellä ja niiden kokonaisvaikutus voidaan todeta seuraavalla seurantajaksolla. Lisäksi 
aluehallintovirasto korostaa, että lastensuojelu ei pysty yksin vastaamaan monialaista tukea tarvitsevien 
perheiden tarpeisiin, vaan huomiota on kiinnitettävä myös muiden peruspalveluiden ja niiden 
rakenteiden toimivuuteen osana kokonaisuutta siten, että lapset ja perheet saavat riittävän ja 
tarpeenmukaisen varhaisen tuen. Aluehallintovirasto toteaa, että lastensuojelulaissa säädetyt 
käsittelyajat ovat kuntaa sitovia ja niiden noudattamatta jättäminen on lainvastaista. Kunnan on 
kohdennettava voimavarojaan ja resursseja siten, että lastensuojeluasiat voidaan kaikissa tilanteissa 
käsitellä viivytyksettä ja lakia noudattaen. Määräaikoja tulee noudattaa kaikissa tilanteissa eivätkä 
esimerkiksi työntekijöiden sairaslomat ole laillinen peruste pitkittyneille käsittelyajoille. 

Aluehallintovirasto on antanut päätöksellään 24.11.2020 huomautuksen Vantaan sosiaali- ja 
terveyslautakunnalle lastensuojelulaissa säädettyjen määräaikojen noudattamisen laiminlyönneistä 
ajanjaksolla 1.10.2019-31.1.2020. Ylitysten määrät kyseisellä jaksolla ja myös sen jälkeen ovat olleet 
merkittäviä. Asiassa annettujen selvitysten perusteella aluehallintovirasto antaa toistamiseen 
huomautuksen Vantaan sosiaali- ja terveyslautakunnalle lastensuojelulaissa säädettyjen määräaikojen 
ylittämisestä ja muistuttaa, että lain edellyttämät määräajat ovat ehdottomia ja viranomaisia 
velvoittavia.
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